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Ünnepelés. 
( F . É.) Ide s tova ki aem 

jövünk már ugylátszik a sok ünne-
peléeből. Mindenkor nagyok vol­
tunk abban, bogy jeleseink ünne­
pelésében, ások temetésében kiváló 
pompát fejtünk ki. Sőt már köz­
mondásossá lett az a tény, bogy 
olyan szép temetéseket, mint mi 
magyarok, sehol sem tudnak ren­
desni. 

A jótékonyság oltárán való 
áldozás, bizonyos idót eltöltött 
funkcionáriusok jubileuma, gyűjtések 
céljaira, nap-nap után ünnepelünk, 
s szinte ki sem fogyunk már azok­
ból a napokból, a melyek a munka 
helyett az ünnepléseknek szánvák. 

Nem tudjuk ma már azt sem, 
hogy mikor kezdődnek az ünnepek 
s bol végződnek s a sok henyé­
lésbe szinte bele is fáradunk. A 
kalendárium amúgy is bőven ellá­
tott az ünnepekkel, szinte egy 
harmada az esztendőnek ünnepekre 
megy, amikor azután szünetel a 
munka, de szünetel a jövedelem 
gyarapodása is. Maguk a vasárna­
pok 62 napot tesznek ki egy esz­
tendőben, melyek törvény szerint 
is a pihenésnek szentelendők. Ezután 
jönnek meg osak a különböző val­

lások ünnepei, melyekhez a nem 
dolgozást Ijlletőleg, minden egyes 
felekezetbe* tartozók görcsösen ra­
gaszkodunk/ Sőt nem egyszer tör­
ténik meg az a furcsaság is, hogy 
hivatalban, alkalmazásban levó nem 
katholikus felekezetű emberek, mig 
a maguk vallásában előirt ünnep­
napokat pontosén pihenőnapokká 
avatja, addig a katholikus ünnepe­
ket is exoffo megtartja, vagyis 
alattuk szüneteltetik a munkát. Igy 
azután szépecskén, arra a követ­
kezményre jutunk, bogy az esztendő 
nagy részét ünnepekkel avatjuk 
munkátlan napokká. Ebhez járulnak 
aeptún a nemzeti, társadalmi ünnep-
flájptik, a jótékonyságra szánt s 
jubiláris semmittevésnek napjai. 

Ha még sokáig gondolkozunk 
az ünnepekről, lassanként rájövünk, 
hogy azok erős versenyt folytatnak 
a közönséges napokkal s ba még 
sokáig ily mederben haladunk, nem­
sokára több lesz az ünnep, mint a 
munkanap. 

Hogy ez igy nincs rendjón, 
azt mutatja az a körülmény, bogy 
a műveltebb nemzeteknél már régeb­
ben segítettek ezeken az anomáliá­
kon. Mindjárt elsősorban a franciá­
kat tekintsük. Náluk az ünnep­
napok, még a kalendárium szerintiek 
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Nyári alakok. 
A léi szürkévé tssai ax emberiséget. 

Szürkévé As egyhangúvá. Talán mert a aörfl 
pibékben lefelé sxAlUnkósó hóréteg s ter-
raésaetre is halotti ssemfödőt borit, mon­
dom, talán onnan van ax emberek körében 
is es a nagy, hatalmas egyénid ixürkeeég. 

Amint axonbtn a nyári nap sugarai 
kibignak áe lekerülnek a táli gúnyák, attól 
a perctűi kezdve fokosatoaan domborodik 
ki ax emberek egyénisége is éa a nagy 
szürkeség helyén most már tarka-barka 
csodabogárakat látunk. 

Különösen amikor s városi ember 
szabadságra megy, szinte kötelességének 
tartja, bogy magát Islsplesetlen mivoltában 
olyannak matassa, amilyen, legalább a sza­

badság rövid idején At levesse magáról 
azokat a béklyókat, melyeket s társaságbeli 
élet reá kényszeritett. 

Igy válnak azután a hátköznapi, szürke 
kis hernyókból színez, furcsa lepkék és 
nem érdektelen egyiküket, másikát tüvégre 
szúrni. 

A bronzember. Üres óráiban iktató a 
megyénél, vagy írnok az uradalmi irodában. 
Miután naponkint legfeljebb csak 80 percet 
van szabad levegőn, sápadt, mint egy 
lepedő. Ezt ö maga is árai és tudja. Ha 
máshonnan nem, hát barátai kedves rész­
vevő kérdezősködésébdl, bogy az Ittenért 
fiu mi bajod, csak nem vagy beteg. Most 
egyszerre segíteni akar a baján. Elmegy 
valami fürdőbe, leginkább a Balaton mellé. 
Két órát vízben ázik, kél órát napon hever. 
Közbe mentől sűrűbben olajozza magát, ugy 
hogy végre már olvan lesz, mint egy vedlő 
angolna A bőr lefostlik róla, hólyag lest 
a teste, szinte sziszeg, serceg, mikor a nap 

is, mind eltolatnnk vasárnapra. Azaz, 
ha az ünnepnap történetesen nem 
is vasárnapra esnék, ami pedig a 
legszokuttabb, ez esetben ugy segí­
tenek magukon, hogy egyszerűen 
eltolják azt vasárnapra. vagyia 
vasárnap ülik meg azt. Ezzel elérik 
azt a célt, hogy az ünnepnapok 
számát kereken 52-re szoritják s 
elkerülik azt, bogy az ünnepek 
domináljanak az esztendőben. Az 
egyetlen kivétel július hó 13-ika, a 
legnagyobb nemzeti ünnepe a 
franciáknak, melyet nem tolnak el, 
banem as napon ünnepeltetik, a 
melyikre éppen esik. 

Hogy ezzel sok haszontalan 
időpocsókolást takarítanak meg, azt 
azt hisszük magyaráznunk telesle­
ges. De viszont sokan azt fogják 
mondani, hogy ez az eljárás ellen­
kezik a vallás követelményeivel, 
tebát n vallást támadja meg. Mi 
azonban bátran kimondhatjuk, hogy 
az ünnep jelentőségéből semmit sem 
vészit, ha azt kitoljuk vasárnapra 
sőt ellenkezőleg még nyerni fog 
éppen azzal, bogy fokozottabb 
ünnepies szint ad, azzal az erejével, 
melylyel, mint a pihenésnek szánt 
nap rendelkezik. 

Persze a henyék, a renyhék, a 
munkakerülők nem örömest vész­

én, ö azonban nem törődik mindezzel. Neki 
csak egyetlen célja van, az, hogy mennél 
retébb légyen a bőre. Már majdnem jó 
ropogósra sül, mikor letelik a nyolc nap 
és mehet vissza aktái közé. Harmadik nap 
pedig megint csak résztvevő kebellel kérdik 
tőle: fiu az Istenért, mi bajod, hiszen olyan 
sápadt vagy, akár a halál. 

Kevésbé kellemes alak a turista. Ha 
öltözékéről meg nem ösmernéd, megösmer-
hetnéd azon, hogy mindig kibámul a vatut 
ablakán és ha nem jó helyre kerül, egy­
szerűen félre lök. Elragadtatásának csám-
csogással és aürü ah, ah kiáltassál ad 
kifejezést. Szeges turista botjával oldalba 
bök, mázsás turista cipőivel legázolja a 
lábadat, íöld, de elfeketedett turista ingével 
elveszi as étvágyadat, sióval eléggé undo­
rító teremtéee a mindenségnek Ha eszik, 
csámcsog és cuppan, ba alszik, horkol, 
mint egy gőzfürész, ha pipázik pöfékel, 
mint egy tehervontató. Szintén kellemetlen 
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Tüdőbetegségek, hurutok, szamár­
köhögés, skrofulozis. Influenza 
ellen számtalan tanár te orvos által naponta ajánlva. 
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tenók el azt a csekély jogcímüket, 
melyet az ünnepek részükre nyúj­
tanak s görcsösen ragaszkodnak az 
ünnepeknek régi formájában való 
megtartásához, de azok, kik átérzik 
annak szükségét, hogy munkálkod­
janak s munkájuk minden untalan meg 
ne akasztassák, azoknak a franciák 
reformja minden esetre tetszeni fog. 

Az ünnepet nem az jellemzi 
csupán, hogy a földi munka szü­
netel s jobb ebéd kerül az asztalra, 
vagy bogy ünneplőbe ültözünk, 
hanem igenis az, hogy magunkba 
szállva, Isten házában rójuk le a 
vallás s érzelmeink diktálta adót 
meleg fohászt röpítsünk az Egek 
Urához hálálkodva bogy megen­
gedte érnünk erőben, egészségben e 
napot. A templomok azonban be 
sem tudnák fogadni azt az óriási 
nagy tömeget, mely az ünnepet üli, 
de munkátlansággal s melynek esze 
.igáb.-m sincs azt tényleg ugy, a 
hogy kellene s ahogy azt az írások 
tanítják megtartani. 

Nincs arra szükségünk, hogy a 
renyhéknek módot nyújtsunk a henye 
életre, nincs szükségünk mestersé 
gesen előmozdítani a lustaságot. A 
praktikus élet tanulságai előtt elzár­
kózni immár nem lehet, annak 
tanításait vagy megszívleljük, vagy 
elpusztulunk, mint azok a népek s 
nemzetek, melyek a kor intő szavát 
megérteni nem tudták, avagy nem 
is akarták. 

Ha munka a mindig csak foko­
zott munka lebeg szemeink előtt, 
ha arra törekszünk majd, hogy a 
munkanapok számát a lehetőségig 
szaporítsuk, akkor, de csakis akkor 
remélhetjük, bogy mi is arra a 
polcra vergődünk majd egykor, a 
melyen a művelt nemzetek mai 
napon állanak. 

— Elhalálozás. Nagy csapás érts 
városunk egyik illusztris családját a Szigetbi 
családot, ugyanis f. hó 18-án a család egyik 
tagja Szigethi-Gyula Andor, a m. kir. 
ampelológiai intését tanársegéde, élete leg­
szebb arakéban, 30-ik évében elköltözött 
oda. abol már nem fáj semmi. Adjon neki 
az ég Ura békés nyugalmat ; vigasztaló 
angyalát pedig küldje el a mélyen sújtott 
családhoz, és adjon neki erflt és vigasztalást, 
a nagy csapáa elviselésére. A család által 
kibocsájtott gyászjelentés a következő: 

özv. Szigetbi-Gyula Jánosné a maga, 
alulirott hozzátartozói ás á rokonok nevében 
fájdalommal jelenti, hogy szeretett fia 
Szigethi-Gyula Andor a m kir. ampelológiai 
intézet tanársegéde, hosszas betegség után 
f. évi unius hó 16-án d. e. 11 órakor 
életének 80-ik évében jobbléire szenderült. 
A kedves halott temetése a református vallás 
szertartása szerint Kaposvárott f. hó 18-án 
d u. 4 órakor lesz Kaposvár, 1908 június 
16-án. Nyugodjék békében ! Dr Szigethi-Gyula 
Sándor, Sarolta férj. Csejdi Gáborné, Irén 
özv. kisjókai Takács Lajoané, Jolán, Vilma 
férj. Korács Sebestyén Gyuláné, János, 
Miklós, Ilona Erzsébet és István testvérei, 
dr. Csejdi Gábor és dr. Kovács-Sebestény 
Gyula sógorai. 

— Kinevezés. A király dr. Neusiedler 
Anlal nagykanizsai kir. törvényszéki birót a 
pécsi kir. ítélőtáblához bíróvá nevezte ki. 
Dr. Neusiedler kitűnő jogász, sokoldalú biró 
volt, a kinek kedves modora igen sok 
tisztelőt szerzett. A tábla jeles erőt nyert 
benne 

— Kitüntetés. As 1907-iki. pécsi 
országos kiállításon a közoktatásügyi csarnok­
ban a szigetvári áll. polg. fiúiskola Is 
képviselve volt a növendékek által rajzokkal. 
A bíráló bizottság a kiállított munkákat 
elismerő oklevéllel tüntette ki ; melyet a 
napokban juttatott a rendezőség az intézet 
igazgatójához. 

— A Bálatonvldékl vasút építése. A 
balatonvidéki vasul épitéae serényen folyik. 
Jelenleg 4000 munkás dolgozik az egész 
vonalon. A mindenféle nemzetiségű munkás 
ugyancsak sok munkát okoz a rendőr­
hatóságnak a mivel a főtaunkák jelenleg a 
balatonfüredi járásban folynak, sok a teendő 

a balatonfüredi járásban. A főszolgabíró 
kértére a csendőrség létszámát a balaton­
füredi és szentantalfalui őrsökön megerösitet 
ték. As éjjeli őrzés fokozottabb. A lakósaégut 
is felhívtak, hogy éjjeleken át ingóságait 
felügyelje. 

— Az arcképes igazolványok A 
kereskedelemügyi miniszter rendelete szerint, 
az államvasutak™ féljegy váltásra jogosító 
igazolványok kiállittása. azaz ujabb évekre 
érvényesítése fejében járó 1 koronát a 
jövőben nem készpénzben hanem a kérvényen 
bélyegekkel kell leróni. 

— Elégett asszony. Barcsról jelentik: 
Bradics Dezső kárpitos fiatal felesége a 
gyermeke számára spirituszon melegítette a 
tejet. A lángot el akarván fojtani, ráfújt, de 
ez kicsapott éa rnbája tüzet fogott. Ijedtében 
az udvarra szaladt, de mig segítség érkezett, 
sunyira összeéged, hogy csakhamar belehalt 
sebeibe. 

— Még a cigányt U meglopták. 
Balog Mihály visnyei lakos, teknövájó cigflny 
keservesen panaszkodott a kadarkuti csendőr-
Örsnek, hogy 6 drb. teknőjét és 1 drb' 
lepedőjét valaki ellopta, csendőrség a 
nyomozást megindította és megállapította, 
bogy a lopást Mészáros Pál, visnyei lakós 
követte el. Nevezett a biróaégnál feljelenteleit 

— As utolsó klrál-vadász halála 
címen több fővárosi, ugy a helyi lapok is 
megírták, hogy Kovács István jómódú birtokos 
volt szentgáli lakónál, a ki a mult napok­
ban hunyt el 84 éves korában, kihalt az 
utolsó király-vadász, aki több társa kíséreté 
ben 1847. évben ösi szokás szerint vadat 
szállított a királyhoz, a melyért az r nd-
szerint megvendégelte őket és lőport éz 
golyót ajándékozott nekik. E hír nem 
egészen felel meg a valóságnak, mert Szent­
gálon, sőt másutt is még igen sokan élnek, 
akik király-vadászi címükhöz ma is jogot 
formálnak, sőt ily vadászatokon részt is 
vettek. Mert ezen ösi szokás csak az új 
vadászati törvény életbe léptekor szűnt meg 
Igy lapunk szerkesztője is részt vett a 
hatvanas évek végén, jogász korában egy 
ily király-vadászaton, a melyet nagybátyja 
Gombás Lajos a szentgáli nemesek akkori 
erdöbirája rendezett és ép ezen vadászaton 
löd 14-et izarvasbikáért, amely ö felsége 
asztalára került, lett mindjárt a helyszínén 
vadásszá avatva. 

— Halálos csónakázás. Orsyk Károly 
kaposvári kőműves mester pünkösd első 

alak, de legalább embertársait kényelmük­
ben nem zavarja a blattom A vonat még 
a pályaudvaron áll, a kalauz még nagyban 
lót-fut fel és alá a perronon és ő már meg­
találta a maga partneréi, kihúzta a pakli 
kártyát a zsebéből és oszt. Iránya rendesen 
Siófok vagy Abbázia. Még alig bogy meg­
érkezett és már megint van partnere, megint 
elővette a pakliját és megint oszt. Es ez 
igy megy azután reggel, délben, este, amig 
minden pénzét el nem bakkozta ö, vagy a 
partnere. De rendesebben ö. Mikor aztán 
hazaérkezik, felmegy a kaszinóba és szalad 
a pénze után. Csinos kis figura a bódító. 
Messziről megösmered. Panamakalap, vitorla­
vászon ruha, zöld vagy kék cipö. monokli, 
virág a kabáion. De csak délben és este 
felé. Különben fehér-fekete uszóruha ét 
több semmi. Mindig a parton lebzsel és ha 
máskép nem megy, legalább szóval csipkedi 

a fürdőző hölgyeket. Kezdi a vádlin és 
befejezi a nyakon. Közbén elég hangosan 
elmélkedik előnyökről, hátrányokról, domb­
ra kanyarulatokról. Ha az illető hölgy 
elpirul, akkor affektál a pipi, »ha állja az 
ostromot és nem hederit rá, akkor k itanult 
a kis öreg* és meg lesz hirdetve. 

Mindezeknél a figuráknál már sokkal 
kedvesebbek a vasárnapi nyaralók. Derék 
férjek éa családapák. Feleségük már ott 
várja őket szombat este a férjek vonalánál 
és örömrepesve kisérik haza a manit, ki 
siet bebabssolni a vacsorát, bogy azután 
vasárnapon át, hétfő reggelig, kialudhassa 
az elmúlt hét fáradalmait. 

ö nagysága ugyan az ügy ilyetén 
elintézésével nincs teljesen megelégedve, 
mivel ózonban a férj világos perceiben 
• szépen viselkedik* ninoa kifogása, hogy a 
papuska erőt ne gyűjtsön. 

De a nyári alakok közül mégis ss a 
legfurább, aki itt nyaral, azaz a feleségét 
küldi el maga helyett Minden távozó fele­
ség egy-egy szívről legördülő kő, ugy hogy 
szinte embermagasságnyi bástyákkal lehetne 
körülvenni nyaranta a várost 

Mivel azonban a szalmaözvegyekról 
már annyi jó és kerésbbé jó vicceket 
mesélnek, égést feleslegesnek tartom rész­
letesebb jellemzésüket, annál i i inkább, 
mert a ki nös, az ugy is tudja tapasztalai­
ból, aki nőtlen, majd megtudja, az asz-
szonyoknak pedig teljesen feleslegei meg­
tudni a szalmaözvegy féljek mulatságait 

Még csak a i kéne, hogy egyszerre 
minden nyaralóhely kiürüljön és a feleségek 
ló, illetőleg vasulbalálaban törtessenek haza, 
megregulázni a mit aem sejtő családapákat. 

Battysn Radó. 

Viskovszky János 
mükertész 

= Kaposvárott. = 

Ajánlja 
dúsan 

felszerelt 
magánosoknál 

jótállván az oltvány faji minősegéről 
is. Ajánlja rózsa és egyéb virág-
kertészetét. Elvállal uradalmakuál és 

fásításokat és minden a kertészeti 
vágó munkálatokat = = = = = 

Csokrok és koszer ik a legszebben és legjutanyosabb áron készít 
tétnek és szállíttatnak. IBP 

Célja jó, szolid és olcsó kiszolgálás. 
A közönség szíves megrendeléseit kéri. 

faiskoláját, 
parkírozásokat, 

= = szakmába 
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napján feleségével éa ki i leányával ünnepelni 
Lengyeltótiba rándult ki. A délelőttöt 
ismerőseiknél töltötték, délután azután ki­
mentek á szabadba, ott addig séta'gatlak, 
mig eljutottak Takács Pál földbirtokos halas­
tavához. Itt azután jól beozaonáztak. úgy 
annyira, hogy Oriyknak egész jó kedve 
kerekedalt a magukkal hozott bortól. 
Szerencsétlenségére ekkor észrevette, hogy 
a halastó parltán levő csónakok nincsenek 
lelakatolva, hanem csak lekötözve, mindjárt 
tehát csónakázni akart, meglehetős erös szél 
is fujt, igy felesége nem akarta megengedni, 
de Orsyk ennek dacára csónakba szállt, 
alig tett azonban pár evező vágást, már 
maga fa belátta, hogy rosszul lett, mert nem 
birt a csónakkal, a melyet a hullámok 
folyvást beljebb és beljebb vitték a tóba. 
Addig-addig erőlködött, hogy parira juthasson, 
mig nem a csónak egyensúlyt vesztve föl­
billent éa Orsyk a mély vizbe esett Felesége 
és leánya segélyért kiáltoztak, de mire a 
segély megérkezett, a szerencsétlen ember 
már eltönt a hullám sírban családja azivtépő 
jajgatása mellett. A segélyre érkezők Orsyk 
tetemét hamarosan megtalálták ugyan a 
tóba, de az élesztgetéai kísérletek hiábavaló­
nak bisonyullak. 

— Gyászhír. Szép Ödön és neje, 
Amália, Lajos, Róza, Károly és neje. 
özv. Szép Mihályné, mint testvérek és 
sógornők, továbbá Szép Dezső és neje, 
ifj. Ssép Ödön mint öcscsei fájó szívvel 
tudatják felejthetetlen jó lestvérük, sógor és 
nagybátyjuk, csói és szentgyörgyvölgyi Szép 
Pálnak hosszas szenvedés után folyó hó 
13 án, élete 50-ik évében történt elhunytát. 
A boldogult földi maradványai folyó hó 
15-én délután 4 órakor fog a róni kath. 
egyhái szertartásai szerint a mocsoládi sír­
kertben örök nyugalomra helyeztetni. A 
boldogult lel; i üdvéért e hó 16-án fog a 
mernyei kath. templomban az engesztelő 
•zent mise bemulattatni. Béke és áldás velel 

— Meghívó. A gyermekvédő lelép 
bizottságot folyó hó 21-én d. e. 11 órakor 
fogja a városház nagytermében megtartandó 
ülésén dr. Gobbi Gyula ur a pécsi állami 
gyermekmenhely igazgató főorvosa megala­
kítani és pedig a hivatalbóli tagokból 
valamint a képviselőtestület által már meg­
választott 44 tagból. Minthogy a telep 
bizottság is csak az esetben lesz képes 
elvállalt humánus kötelezettségeinek hatáso­
san megfelelni, ha a gyermekvédelem nemes 
célját, melyhez nagy nemzeti érdek is 
fűződik, a társadalom minden rétegével 
megértetni, — az állam tevékenységét a 
társadalom tevékenységével összeköttetésbe 
hozni, a nemes emberbaráti szeretetnek a 
társadalom minden tagját megnyerni tudja 
éa előmozdítja a telep területén működű 
jótékony intézetek éa egyesületek ösazbang-
zatoa működését, — ennélfogva feladatát 
képezi a telep bizottságnak gyermekvédő 
telep egyesület alakítása is. Mindazok tehát 
kik a gyermekvédelem iránt érdeklődnek, 
jelét adhatják érdeklődésüknek már azzal 
is, ba a telep-bizottság alakuló ülésén 
szíveskednek megjelenni, valamint meghallgat­
ják azon népies ismertető előadást, melyet 
a gyermekmenhely igazgató főorvosa folyó 
bó 21-én d. u. 8 órakor h\ a városház 
nagytermében a nevelő születnek az állami 
gyermekvédelmi intézmény mibenlétéről, 
céljairól és működéséről megtartani. Van 

aierencsém ennélfogva t cimedet úgy az 
alakuló ülésre, mint az ismertető előadásra 
tisztelettel meghívni Kaposvár, 1908. évi 
június hó 10-én. Németh István, polgár­
mester. 

— Vonat kisiklás. Június hó 11-én 
reggel a Kaposvárról 8 óra 16 perckor el 
induló fonyódi vonat gépje öreglak és 
Lengyeltóti állomások között ismeretlen 
okból kisiklott. Szerencsére a vonat lassan 
haladt, igy azután a kisiklásnak semmi 
nagyobb következménye nem lett. A városunk­
ból érkező segélygép segélyével 2 órai 
munka után sikerült a megrekedt vonatot 
a Lengyeltóti állomásra vonatni, a honnan 
az akadálytalanul folytatta útját Fonyódig. 

— A Balatonért. A szombathelyi 
kultúrmérnöki hivatal két mérnöke a minisz­
ter sürgős utasítására Keszhelyeu tartózkodott. 
Céljuk az volt, hogy az uj vizi beruházási 
törvényben felvett összegen létesítendő part-
töltési és kikötöépitési munkálatokhoz terve­
ket készíts nek. 

— Tömeges lopás egy éjjelen. Mint 
lapunknak jelentik, folyó hó 7-ére virradóra 
Almamellék községben Serei Mihálytól 2 drb. 
süldő malacot és 10 tyúkot, összesen 50 
kor. értékben elloptak, Staub Vendeltől pedig 
1 sonkát, bízott kacsákat és bort. Haas 
Mátyástól pedig 3 zsák agy tollat lopták el. 
A tolvajokat Staub János kántor látta és 
utánuk két revolver lövést telt, — a nevezett 
állítása szerint a gazemberek négyen voltak 
és kóbor cigányok, kiket most a csendőrség 
erélyesen nyomoz 

— 76 éves asszony öngyilkossága. 
Mint tudósítónk jelenti, 10 év óta ágyban 
fekvő beteg asszony volt özvegy Tani Ist-
vánné született Tóth Teréz, simonfai lakós, 
mígnem megunva a hosszas szenvedését f. 
évi június hó 9-én este 5 órakor, midőn 
hozzátartozói kint dolgoztak a kertben, a 
kamrában felakasztotta magát A házbeliek 
mire észrevették már hallott volt. A rendőr­
hatósági bullavizsgálatot Nagy Árpád tb. 
szolgabíró és dr. F bér Henrik körorvos tel­
jesítették. 

Kilétté a szemét Varga Imre 
gazdag újlaki polgár 9 éves Imre nevü fia, 
a mult napokban szülei távollétét felhasználva 
kicsente a szobából apja revolverét éa 
azzal kiment a belsőségre, bogy ott ő célt 
fog lőni. A kis fiu azonban nem ismerte a 
revolver szerkezefél és az bármint is akarta 
nem tudta elsütni. A mire azután maga 
felé fordítva, ennek okát megakarta keresni 
a fegyver elsült és bét miliméteres golója 
balszemét kilőtte, amely egészen kifolyt. 
A vigyázatlan gyermek állapota életveszélyes. 

— Pesti Hírlap. A legelterjedtebb 
politikai napilap a Pesti Hírlap, amelyről 
tehát joggal mondhatni el, hogy legkedvesebb 
lapja a közönségnek. Három évtized óta 
hirdeti a színmagyar radikális nemzeti 
politikát, teljesen függetlenül pártoktól és 
kormányoktól. Nagy elterjedését első sorban 
ennek köszönheti. De ezenfelül annak ia, 
bogy mint a legnagyobb magyar napilap oly 
változatos tartalommal jelenik meg naponként, 
amely magában alkalmas a magyar közönség 
fokozottabb érdeklődésének felkeltésére. E 
tekintetben a >Peati Hírlap* nem riad viasza 
sem szellemi munkától, sem a legmesszebb­
menő anyagi áldozatoktól, az lévén célja, 
hogy egy oly lapot adjon olvasói kezébe, 

mely ugy irodalmi, mint laptechnikai izem-
pontból a legmagasabb igényeket is kielégítse. 
A július 1-én kezdődő új évnegyedben két 
nagyon érdekfeszítő regény fog s Pesti 
Hirlspbsn megjelenni ; sport- és sakk-rovata, 
valamint elismerten kitűnően szerkesztett 
hírrovata lehetőleg még bővebb lesz, távirati 
tudósításaiban a világ összes nagyobb 
eseményeit azonnal közli; az Esti Levelek, 
Szerkesztői üzenetek, Kia Komédiák és 
Vegyesek rovata r-'gi kedvence az olvasó­
közönségnek és fö vonzóereje a lapnak. 
Aki egész éven át előfizetője a lapnak, ha 
csak negyedévenkint vagy havonkint fizet 
is elő, számot tarlhat a Pesti Hírlap nagy 
képes naptárára (karácsonyi ajándékul) és 
kedvezményes áron rendelheti meg a Divat-
Szalon cimü kitűnő divatlapot. A Pesti 
Hírlap előfizetési ára negyedévre 7 korona, 
2 hóra 4 korona 80 fillér, egy hóra 2 korona 
40 fillér. A Divat-Szalonnal együtt negyedévre 
9 korona. A kiadóhivatal cime: Budapest, 
V., Váci- körút 78. 

I r o d a l o m . 

A p o l g á r i l e á n y i s k o l a ú j t a n ­
t e r v e . 

A polgári leányiskolák új lantervét as 
iskolák, de maguk s szülők is nagy lelkesed­
éssel fogadták, amiről az életbeléptetésre 
vonatkozó rendelet kibocsátása óta többletül 
volt alkalmunk meggyőződni. Különösen 
nagy tetszéssel találkozott Apponyi közoktatás­
ügyi miniszternek az a gyors elhatározása, 
mellyel az új tantervet az első osztályban 
már a következő 1908—1909. iskolaévben 
lépteti életbe Ezzel a polgári leányiskolák 
egy nsgy lépéssel jutnak közelebb ama 
céljuk felé, hogy az ide járó laánynépességet, 
melynek száma ma már megközeliti a 
40 000-et s akinek csak igen kis hányada 
folytatja felsőbb iskolábsn tanulmányait, 
teljesen befejezet, a mai fokozottabb igények­
nek megfelelő iskolai kiképzésben és olyan 
általános műveltségben részesíthetik, amelyek 
együttes birtokában társadalmi éa élet­
föladatait tisztán képes fölfogni és teljesíteni. 
A tanterv kibocsátását különben bosszú és 
beható, szűkebb éa tágabbkörű szaktanács­
kozások előzték meg, amelyekben részt 
vettek s legkiválóbb szakemberek, akik aa 
uj tantervbe fölvett újítások szükségességéről 
tapasitalatilag it meggyőződtek. Ily módon 
az uj tanterv, amelynek tervezetét már 
úgyszólván minden érdekelt fél ismerte, 
minden átmeneti nehézség nélkül lép életbe, 
sót azt mondhatjuk, hogy álig tudnánk 
közoktatási szerveink tanítási rendjének 
fejlődéséből csak egy olyan esetet is fölhozni, 
amidőn az új tanterv oly simán illeszkedett 
volna bele a gyakorlatba, mint ez. Ebben 
nagy része van annak a világos, határozott 
és mindenek fölött az iskoláztató közönség 
érdekeit ssemmel tartó rendeletnek ia, mellyel 
Bpponyi as uj tanterv végrehajtására ás 
illetékes tanügyi hatóságokat föl hivta. 
A könyvkiadók már a ssükségea könyvekkel 
is elkészültek. Ez természetesen csak akképpen 
történhetett, bogy a kivatott tankönyvírók 
állandóan figyelemmel kisérték as évek óta 
készülő uj tantervet, a kiadók padig ismerve 
a tanári kar kívánságát, as előmunkálatokat 
már régen megkezdhették. Ily módon a 

E N E "MTI 
E G Y E G É S Z D O B O Z Á R A 2 .50 K . 

Kapható a gyógyszertárakban, de biztosan az 

ENERGIN V Á L L A L A T N Á L P É C S E T T , 
ni t ' l j O dobozt b é r m e n t e s e n s z á l l í t . 

Leghathatósabb és legízletesebb hizlaló és vértisztitó szer! 

Számos előkelő orvostanár és szaktekintély által kitbuö eredméiynyel kiprébálva. 

ftvíirmpkplrnól 1 S i e t t e t i 8 i A r á 8 t é * f o g a á a t ' e l , ° " l a t j a \ 1 , r i f £ 5 L £ M 

U j C I UICACMICI i ótvart — biztositja a csontok és izmok ép fejlődését — 
javítja és rendezi az emésztést 
P n l n S H n l r n ó l • Utolérhetetlen vérképző, gyengélkedőknél erósitó ós toirigy-
rUlIlUllBKlltíl . oszlató szer — mellbajosoknál megszünteti az íszadást és 
elősegíti a gyógyulást. 
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miniszteri rendelet szerint az első osztályban 
már ax új tantervben lerakott fontos 
szempontok figyelembevételével készfiit tan­
könyvekkel lehet nemcsak a fővárosban, 
kanem az egész országban a tanítást meg­
kezdeni. A már teljesen elkészült könyvek 
között — melyek Lampel R. könyvkereskedése 
és a Franklin-Társulat kiadásában jelentek 
meg — vannak : Weszely Ödön Magyar 
Olvasó és nyelvtana, Makoldyné Molnár 
Ilona és Filtsch Jolán Német Nyelvkönyve 
és olvasója, Garai Német nyelvtana, Horto­
bágyi—Lukács Nemet nyelvtana és olvasó­
könyve, Simonyi—Glóss Földrajza, Deák-
Clemenlis Földrajza, Némelhy Földrajza, 
Báthory—Kneif Serméaietrajza, Szterényi 
Természetrajza, melyet Gáspárdy Aladár és 
Nyárady Gyula dolgoztak át az uj tanterv 
szerint, Halasa Józaef Magyar nyelvtana, 
Sebestyénné Stetina Ilona Magyar olvasó­
könyve, Gyulay Béla Magyar nyelvtana, 
Oonszky Lukács Magyar olvasókönyve, Szenes 
Adolf Számtana, Zettner Ede és Magyar 
László Mértsna, Sxtankó—Hope Énektana. 
Vaszkó—Ágh Természetrajza, Glósz Reöthy 
Nyelvtan és Olvasókönyvei, Erdődy—Sziklás 
Számtana, valamint Pásthy—Sxarvasy Termé­
szetrajza. 

G .V. 
hirdetési iroda 

. i i , Mm W 1 E - - W 

(Kiroly-körut 22.) 
h e l y e z t e t e t t á t . 

Teljesen kipróbált, 
minden tekintetben k i f o g á s t a l a n 
használt IV ee számú „YOST"-iró-
gépet, utolsóelőtti modellünk, ajánl­
juk 800 koronáért, esetleg részlet-
fizetésre is. Uj, X-es számú gépünk 
ára (>00 kor. 5% pénztári engedmény, 

n e m s z a l a g o s g é p , 

minek következtében írásának tiszta­
ságát uttU gép utol nem érte. Mind­
két gépet bemutatjuk az ország 
bármely részében vételkötelezettség 
nélkül. Bővebbet 

„ Y O S T " irógép r.-t. Budapest, 

VII., Ensébet klrat »-U. (New Yerk páleta.) 

K i k l d o r M . igazgató. 

VICZE LÁSZLÚ 
szíjgyártó és nyergesmester 

K A R O S V Á R O T T . 

Ajánlja magát a szakmájába vágó minden 
munkák jó. gyors és pontos elkészítésére. 

Raktáron tart 

nyergeket, lószerszámrészeket 
— és borkenocsőket. = 

l * 
Kaphatók nála nyárra 

bogárcsipés elleni hálók, 
ugy egyéb lnkszusfelszerelések. 

. N y o m d a i m u n k á k 

• • m — o b e . * . , 
• •-nii.v «»«-••»»•»»»»«» «-m 

legolmóbban omhla 

H A G É L M A N K Á R O L Y 
k ö n y v n y o m d á j á b a k . ' s s ü l n e k . 
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B n z i á s g y ó g y f ü r d ő 
vasúti állomás, posta, távírda ós telefon. 

Közvetlen gyorsvonat! kocsi Budapest nyugati pályaudvarról. Idény május 15 szeptember 15. 
S p e c i á l i s jryóíryfürdő s z i v b e t e ^ k r é s z é r e , 

U l bújukul , huljsg és \Mek*j*k*ál, kt- és fiiréuykuteguégekuél, s légstak-, ss enéuuté 
és k l v á l u s U - i i e r r s k Saruin. kástalaislBál. Siykér, vérssagé iység , gérvély- és tugulkér, 
á l u l á a u « u g u á ( és s sé l tvarsssrvek a é l l t kujaiiál. R to l t sküv uuéuusva* ués és 
u é a s s v u I I H I fsrrássk. Proupuotum klvinalr* kutd s FÜRDél8AZ8ATÓtlAU 

V l u s r h o n g - l l u z l á s r n i d O I 

SZÉNSAV-MŰVEK 
kartelen klvtll szállítanak, azonnal bármily 
mennyiségű természetes vegyileg legtisz­

tább folyékony szónsavat se vilaghirü buzédm/Urdéi 
mménzavfmrrámmhbét. 

össze nem tóvasatendö mesterségesen előállított 
kevésbé kiadós szénsavval. 

M e g b í z h a t ó , s z i g o r ú a n l e l k i i s m e r e t e i k i s z o l g á l á s i 
Sürgönyeim : MUSCHONG, B U Z I Á S F O R D Ő . 
t ~ Interurbán telelőn 18. es. — 
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C s ő r i - á r v e r é s i h i r d e t m é n y . 
Alulírott, mint vagyonbukott Schnitzler Jenő sziget­

vári lakós kereskedő csődtömeggondnoka ezennel 
közhírré teszem, hogy q csődleltárban 1—1316. tétel­
szám alatt fölvett 4890 kér. 50 fillérre becsült szövött 
és kötött áruk, pamukok, szíjgyártó és 
cipész kel lékek, evőeszközök, majolika, 
porcelláu, kőedény és üveg áruk, bőröndök 
és utazóladák, valamint egyéb rövidáruk 

Szigetvárott folyó hó 22-én délelőtt 9 órakor 
úgy folytatólag minden nap d. e. 9 órakor kezdodoleg 

a kaposvári kir. törvényszék mint csődbíróságnak 
6641/1.1908. sz. alatti végzése folytán a legtöbbet Ígérő­
nek készpénz fizetés mellett tételenként eladatni fognak. 

Az árverés az üzlethelyiség udvarán a szigetvári 
kir. járásbíróság kiküldöttje közbenjöttével fog megtartatni. 

Mely árveréshez a venni szándékozók jelen hirdetmény 
utján is meghivatnak. 

Bővebb felvilágosítás nyerhető P o ó r S á n d o r 
ügyvéd kaposvári lakósnál. 

Leltári becsértéken alul semmi tárgy sem lesz eladva. 
Kelt Kaposvárott, 1908. június 15. 

% Poór Sándor 
ü g y v é d , m i n t v b . S c h n i t z l e r J e n ő c s ő d t t t m e g -

g o n d n o k a . 
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/ miniszteri Jóváhagyás. 
I. A berlini földm. miniszter úrtól 

1906 február 20. 
2 A kopenhágai belügyminiszter úrtól 

1906. december 20. 
3. A hesseni nagyhercegségnél a belügy­

miniszter úrtól 1907. május 13. 
4. A berlini földm. miniszter úrtól 

1907. október 15. 

mint legbiztosabb 

I I 

egér- É: patkányirtó 
van elismerve. — Több külföldi pol­
gári éa katonai hatóságok elismerése. 

1 adag patkánybacillus 3.— kor. 
1 „ egérbacillns 1.80 „ 

I V Prospektus kívánatra ingyen -ma 

Nagyobb területen az irtást garanciá­
val elvállalja 

„RATIN" bakterologlai laborató-rész-
vénytársaság magyarországi vezérkép-

viselője és egyedárusa 

H A A S B É L A 
B U D A P E S T , 

VII. ker., Rottenbiller utca 26/24. 

= Gazdáknál, = 
uradalmakban 

jól bevezetett 

k é p v i s e l ő i 
ke re s 

elsőrangú, nagy eri i takarmánygyár. 

Megkeresések, referenciákkal együtt, 

„Takarmány 16290" sz. a. 
S c h w a r z J ó z s e f 

hirdetési irodájába 
B U D A P E S T . A * d r á a a y - u l 7 . 

intózendők. 

h a egy 
v é g e z h e t m i n d e n k i odahaza 

dr . J U T A S S Y - f é l e k é s z l e t e t heszerez. 
Ilyenek: 

ne r i _ . i i bAnalné » normális, ép. tis: ta arcbőr szépségének ápolására 
D0rtipUlU~KwöilOl és megőrzésére; száraz, söinöriis. durva, hátnló. fe­

szülő, viszkető, hervadó bőrre; ráncok és libabór ellen. 
DKnífwArttTltX Mflflöt tányér, zsiros, pórusos, atkás (mitesseres), pat-
DUIgyUgJfllü-AOÖAIOU tanásos (vimmerlls), eres, vörös arc, vörös orr, 

vörös kéz, f»gyá6i foltok és izzadás ellen. 
Dnnfímvfító Iróovlflt elsárgult, lebarnult, napsütött arcok fehérítésére, 
DÖF USZll lU-Koöáiei 8Zep>ó és májfolt ellen. 
PKnhámlaovfÁ lfÓQvlpf len<-'»efoltok. tag pórusok, pattanását omok, rózsa-
DUIHÚIllIttöilU-AOoálOb pattanás (rosacea), börkeményedés, borvirág, 

himlóhely és^ebhely elled.. 

Hajgyófcyitó-készlet laStZ^hS*£Zl 
B készle tek föl vsnas zzcrelve > mogfolelA szappannal, a szükósge i kozaet lkat saxkAz-
Z"l bt szerekkel, melyeknek bizton hatásá t 1891. ótn ezer és ozor arcon tapasztaltuk s 
a melyeknek Ai-talinaUansAgárnl az i n é t i e t főorvosa J u t a a a y J ó z s e f d r kozmetikus bAr-
gyAgyAsz, egészsóg taaá r kezeskedik, .kinek recoptjei sserint a ezorok készülnek . A ki 
meritA használa t i u tas í tás a lapján mindenki s iker tő l kése lhe t i Anasagát azon szépség-
hibája ellen, mé lynek mcgfelelA kéazle te t beszerez. J u t á s y dr. „ S z é p s é g á p o l á s " elsid 

kAnyve minden kAszlethez mel léke ive van. 

Miadem egyei kéaslet Awse B korozia. 

Készíti és elárusítja személyesen vagy posta utján a 

Kozmetikai Gyógyintézet elárusító osztálya 
Budapes t . I V . . K o s s u t h L a j o s - u . 4 . I . emele t . 

Kapha tó vagy megrendelhet.', as Intézeten kivül mindon gyAgyszertArban — F A r a k t á r : 

Torok József g ) á g j s z r r l á r a Badapest, V I . kerü le t . Király atra 12. szAa. 

Pollitzer Sórvambulatorium. 
Nyilvánoa orvosi rendelő intézet sérvbajoaok, ferdénnöttek ea amputáltak réaaére. 

Buda pest, • % — Kouuth La|oa„u. 0 . (Félemelet) 

Az intézet szakorvos* bárkinek teljesen díjtalanul rendelkezésére áll. Az orvosi 
_ — — — — vizsgálat igénybe vétele vásárlásra nem kötelez — 

Orvosi ellenőrzés, mérsékelt árak. 
Egyéni speciális kezelés. = 

Szabadalmazott sérvkötök már 5 koronától feljebb. Vidéki rendelések az intézet 
szakorvosa által lelkiismeretesen felülvizsgáltatnak a pontosan éa legnagyobb 
ti toktartás mellett eszközöltetnek. MK~~ H i g i é n i k u s c i k k e k "ttQ a legfinomabb 
minőségben, orvosilag ajánlva és sterilizálva. Feltétlenül megbízhatók. Tuoaton-
— — — — — — —- — — ként I—1 6 koronáig. — — — — — — — 

Dgyaáott Jelent meg „ A z e m b e r e g é s z s é g e " 
cimfi orvosi mfi, mely* kizárólag a aérvbajjal, annak 
ellenszereivel foglalkozik E munkát bárkinek díjtala­
nul éa zárt borítékban küldi meg asintézet igazgatója. 15—52 
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Stock Cog&ac Medicinái 
szavatolt valódi borpárlat 

CA711S és S T O C K 
gőzpAro ió te l epébő l 

Coffnac gőzrőzde állandó h ivata los 
§ vegyi ellenőrzés a l a t t . 

K a p h a t ó minden jobb ü z l e t b e n . 

wmmmmwmmmmmmmmm 
Nyomatott Hagelman Károly könyvnyomdájában Kaposvárott. 
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